О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 19/17 "Об утверждении
бюджета Новоникольского сельского округа Кызылжарского района на 2023-2025 годы
"

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 3
октября 2023 года № 6/11
      Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской решение
области "Об утверждении бюджета Новоникольского сельского округа Кызылжарского
района на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 19/17 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Новоникольского сельского округа Кызылжарского района
на 2023-2025 годы согласно ,  и  к настоящему решению приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 78 436 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 11 070 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 67 366 тысяч тенге;
      2) затраты – 79 885 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 449 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 449 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов - 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 449 тысяч тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Кызылжарского районного маслихата

Северо-Казахстанской области Ж.Елеусизов
 Приложение
 к решению Кызылжарского
 районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 3 октября 2023 года № 6/11
 Приложение 1
 к решению Кызылжарского
 районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 29 декабря 2022 года № 19/17

Бюджет Новоникольского сельского округа Кызылжарского района на 2023 год

Катего
рия

Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5

1) Доходы 78 436

1 Налоговые поступления 11 070

01 Подоходный налог 542

2 Индивидуальный подоходный
налог

542

04 Налоги на собственность 10 528

1 Налоги на имущество 201

3 Земельный налог 2 335

4 Налог на транспортные
средства

7 992

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 67 366

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

67 366

3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

67 366

Функциональная
группа

Функциональн
ая подгруппа

Администратор бюджетных
программ

Програ
мма

Наиме
новани
е

Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5 6

2 )
Затрат
ы

79 885

Госуда
рствен
ные

01 услуги
общего
характ
ера

31 678

1

Предст
авител
ьные,
исполн
ительн
ые и
другие
органы
,
выпол
няющи
е
общие
функц
и и
госуда
рствен
ного
управл
ения

31 678

124

Аппар
а т
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

31 678

001

Услуги
п о
обеспе
чению
деятел
ьности
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,

31 033

сельск
о г о
округа

022

Капита
льные
расход
ы
госуда
рствен
ного
органа

645

07

Жили
щно-ко
ммуна
льное
хозяйс
тво

1 259

3

Благоу
стройс
т в о
населе
нных
пункто
в

1 259

124

Аппар
а т
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

1 259

008

Освещ
ение
улиц в
населе
нных
пункта
х

1 259

08

Культу
р а ,
спорт,
туризм
и
инфор
мацио

11 253

нное
простр
анство

1

Деятел
ьность
в
област
и
культу
ры

11 253

124

Аппар
а т
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

11 253

006

Подде
ржка
культу
рно-до
сугово
й
работы
н а
местно
м
уровне

11 253

12

Трансп
орт и
комму
никаци
и

35 695

1

Автом
обильн
ы й
трансп
орт

35 695

Аппар
а т
акима
города
районн
о г о
значен

124 и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

35 695

045

Капита
льный
и
средни
й
ремонт
автомо
бильн
ы х
дорог
в
города
х
районн
о г о
значен
и я ,
селах,
поселк
а х ,
сельск
и х
округа
х

35 695

3 )
Чистое
бюдже
тное
кредит
ование

0

Бюдже
тные
кредит
ы

0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

4) Сальдо по операциям с финансовыми
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых
активов государства

0

5) Дефицит (профицит) бюджета -1 449

6) Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

1 449

7 Поступления займов 0

Функциональная
группа

Функциональн
ая подгруппа

Администрато
р бюджетных
программ

Програ
мма

Наименование
Сумма,
тысяч
тенге

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

Катего
рия

Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5

8
Используемые остатки
бюджетных средств

1 449

01 Остатки бюджетных средств 1 449

1 Свободные остатки бюджетных
средств

1 449

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан